
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO

Numero
56
Data
27-03-18

Oggetto:SISMA 2016 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE IDRAULICA
MODULI ABITATIVI CASCIA E AVENDITA - DITTA PAOLETTI
ERNESTO - LIQUIDAZIONE FATTURA

N.  333 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventisette del mese di marzo ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO

PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che
ha colpito il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo, compreso
il territorio di questo Comune;
Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24 agosto
2016, è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del
decreto-legge 4 novembre 2002,  n.245, convertito, con modificazioni, dalla
legge 27 dicembre 2002,  n.286,  lo  stato  di  eccezionale rischio di
compromissione   degli interessi primari;
Che con delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 è stato
dichiarato, fino al  centottantesimo  giorno  dalla data dello stesso
provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento
sismico che ha  colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo in data 24 agosto 2016;
Visto che in data 26 ottobre si sono verificati altri terremoti che hanno coinvolto
ulteriori zone;
Visto che in data 30 ottobre 2016 si è verificato un sisma di magnitudo elevata
che ha particolarmente colpito il territorio di questo Comune, sia nel patrimonio
edilizio che nel patrimonio infrastrutturale;
VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri 31/10/2016 avente per oggetto:
Estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata
con la delibera del 25 agosto 2016 in conseguenza degli ulteriori eccezionali
eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTA l' Ocdpc n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico
che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24
agosto 2016;

Area Territorio N. 56 del 27-03-2018 Pag. 1



VISTO che con Delibera del Consiglio dei Ministri n. 71 del 22 febbraio 2018 è
stato prorogato lo stato di emergenza di centottanta giorni, per gli eventi sismici
che hanno colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo e
fenomeni meteorologici nel mese di gennaio 2017;
VISTO che con propria Determinazione n. 27 del 30.01.2017 è stato assunto
impegno di spesa n. 65 del 07.02.2017 di €.1.560,00 al Cap. 1100/15 Codice di
bilancio 11.02-1.03.02.09.004, a cui è stato attribuito il seguente CODICE CIG
Z031D35987;

VISTA la fattura n. FATTPA 1_18 del 22.03.2018, emessa dalla Ditta Paoletti
Ernesto – Località Padule – 06043 Cascia (PG) – P.iva 01329000549,
dell’importo di €. 1.200,00 iva compresa, per piccoli interventi di manutenzione
idraulica eseguiti nei moduli di Cascia e Avendita;
VISTO che nulla osta alla sua liquidazione;
VISTA l’acquisizione agli atti dell’ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo
9602819 del 14.06.2018, attestante la regolarità della posizione contributiva
della Ditta;
RITENUTO di dover liquidare la fattura n. FATTPA 1_18 del 22.03.2018,
emessa dalla Ditta Paoletti Ernesto – Località Padule – 06043 Cascia (PG) –
P.iva 01329000549, dell’importo di €. 1.200,00 iva compresa;
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.184 del T.U. 267/2000, la competenza per
la liquidazione della spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato,
il quale provvede ad adottare apposite Determinazioni;

D E T E R M I N A

- di richiamare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

1) DI LIQUIDARE la fattura n. FATTPA 1_18 del 22.03.2018, emessa dalla
Ditta Paoletti Ernesto – Località Padule – 06043 Cascia (PG) – P.iva
01329000549, dell’importo di €. 1.200,00 iva compresa, per piccoli interventi di
manutenzione idraulica eseguiti nei moduli di Cascia e Avendita;

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al presente atto al Cap.1100/15 imp. 65/17
codice 11.02-1.03.02.09.004, RR.PP. 2017 CODICE CIG Z031D35987;

3) DI DARE ATTO che è acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. on line n.
9602819 con scadenza – validità 14.06.2018;

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutività, ai sensi
dell’151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà riportato
il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi.

Area Territorio N. 56 del 27-03-2018 Pag. 2



56

Area Territorio N. 56 del 27-03-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento  viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================
ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.

Li,
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 18-04-18 al 03-05-18 Registro Albo pretorio n. 788

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 18-04-18                        F.to VULPIANI SIMONA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE

MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Territorio N. 56 del 27-03-2018 Pag. 4


